18. αὐ] τοῦ P.

et oculos capto eruit. cum autem uxor Botaniatae naturae debitum persolvisset, alteram ille coniugem duxit, Mariam nimirum, quae nupta cum Michaelo fuerat eo qui rerum potitus ante ipsum erat. verum is sacerdos qui nuptias illas precibus conceptis consecraverat, loco motus fuit, quod adulterium commissum esse censeret. Michaelus autem communibus suffragiis Ephesi pontifex designatus est, quo tantum semel profectus reliquum vitae tempus religiosis exercitiis in Manueli monasterio deditus exegit.

Fuerat in eadem cum Bryennio conspiratione Basilaces, qui coactis non exiguis hominum copiis Thessalonicam accessit. quid inde factum? missus est adversus eum ab urbe Alexius, qui praeter nobilissimi dignitatem Augusti quoque nomen iam consequutus fuerat et exercitus in sua potestate habebat. ad Thessalonicam ubi ventum fuisset, acre commissum est proelium, quod eorum locorum homines universi a partibus Basilacis starent. victus tamen ab Alexio Basilaces et captus ad imperatorem ablegatur. quo cognito mittit quosdam imperator, qui Basilacem apud Christopolim oculis effossis caecarunt. ex quo casu contigit ut ab eo die locus ille Scaturigo Basilacis nuncupetur. hoc tempore fulmen delatum in Constantini columnam, cui statua erat imposita, prius quidem Apollinis simulacrum sed deinceps Constantini nomen adepta, partem eius cum tribus cingulis dissecuit.

Τότε δὴ τότε τὴν τῶν Κομνηνῶν εισέλευσιν Βοτανιᾶτης
μαθὼν τῶν βασιλείων μὲν ἄπεισι, παρὰ δὲ τῇ τῆς περιβλή-
πτου μονῆ ἐπικεῖρεται καὶ ἄκων. βασιλεύσας γὰρ πάντα
σχεδὸν ἀγοραίους τε καὶ χυδαίους λαμπρῶν ἀξιομάτων ἐτί-
μησεν, αὐτὸς δὲ πρὸς ἀνάσεις τραπεῖς τὴν τῆς βασιλείας
B φροντίδα τοῖς αὐτοῦ δούλοις ἀνέθετο, ὑπερ πάντας ἐξέμηγε,
καὶ αὐτοὺς δὴ τοὺς τότε πρωτεύοντας ἐπὶ τε γένει καὶ πλού-
τῳ, τοὺς ἀδελφόπαιδας τοῦ προβεβασιλευκότος Ἰσαακίου τοῦ
Κομνηνοῦ Ἀλέξιον καὶ Ἰσαάκιον· ἔνθεν τοι καὶ ἀποσχιοθεῖς
ὁ Ἀλέξιος καὶ λαὸν οὐκ ὀλίγον ἐλκύσας μεθ' ἑαυτοῦ τὴν βα- 10
σιλίδα παρέλαβε προδοθεῖσαν αὐτῷ ὑπὸ τῶν ἐν τῇ Χαρσίον
πόρτῃ φυλασσόντων Νεμίτζων.

Κρατὲ λοιπὸν μετὰ τὸν Βοτανιᾶτην ὁ Κομνηνὸς Ἀλέ-
ξιος ἔτη λζ' καὶ τῷ διαδήματι στέφεται, ὃ δὲ Ἰσαάκιος τὰ
C δευτέρα τῆς τιμῆς εἶχε καινῷ ὀνόματι ἐπιφημισθεῖς αὐτῷ· 15
σεβαστοκράτωρ γὰρ ἐπεκληθῆ καὶ ὑπερεῖχε τοῦ Καίσαρος.
πρὸ αὐτοῖς οὖν ἡ βασιλεία καὶ τῇ μητρὶ αὐτῶν. ἦσαν δὲ
τῷ βασιλεῖ καὶ ἕτεροι αὐτάδελφοι δύο νεώτεροι, ὧν τὸν
μὲν Ἀνδριανὸν δηλαδὴ πρωτοσέβαστον καὶ μεγαδομέστικον,
τὸν δὲ Νικηφόρον σέβαστον καὶ τοῦ στόλου δρογγάριον. ἀλλὰ 20

3. ἀποκείρεται? 4. ἐτίμησεν] ἤξλωσεν B. an τιμῶν ἤξλωσεν?
20. δρογγάριον ἐτίμησεν?